ΚΕΦΑΛ. ΛΘ΄.

Περὶ τῆς ἐν Σελευκίᾳ τῆς Ἰσαυρίας συνόδου.

Περὶ δὲ τῆς ἐτέρας συνόδου, ἦν ἀντίμιμον τῆς ἐν Ἀριμίνῳ συνόδου κατὰ τὴν Ἀνατολὴν γενέσθαι τὸ βασιλεὺς ἐκέλευε πρίσταγμα, νῦν διηγῆσομαι. Ἐδέδοκτο πρότερον, ἐν Νικομηδείᾳ τῆς Βιθυνίας τοῦς ἐπισκόπους συνάγεσθαι. Ἐνέκοψε δὲ αὐτῶν τὴν ἐκείσε συνέλευσιν, σεισμός ἐπιγεγόμενος μέγιστος, ἀφ' οὗ συνέβη τὴν Νικομηδείαν πόλιν πεσεῖν P. Τοῦτο δὲ γέγονεν ὑπατευόντων Τατιανοῦ καὶ Κεραλλοῦ (64),

VALESI ANNOTATIONES.

(63) Ἐγίγνετο δὲ τοῦτο. Hunc locum restitui ac C supplevi ex optimo codice Leonis Allatii. Nostri enim codices nihil mutant. Sed cum vulgatam lectionem prorsus insulsam viderem, non dubitavi in textum admittere scripturam codicis Allatii, quæ sic habet : καὶ τὸ ἐν αὐτῇ φρέαρ ὑπερβλύσαι τοῦ αἵματος, ἐκρεῖν δὲ τοῦτο καὶ, etc. Tantam ait Socrates fuisse hominum cædem, ut atrium ecclesie Sancti Acacii humano sanguine completeretur, et puteus qui erat in atrio, cruore redundaret ; utque sanguis e puteo in vicinam porticum, indeque in plateam efflueret.

(64) Τατιανοῦ καὶ Κεραλλοῦ. Scribendum est Δατιανοῦ. Sic enim vocatur in Fastis consularibus, et apud Ammianum Marcellinum. Fuit hic inter præcipuos amicos Libanii, ad quem plurimas epistolas scripsit Libanius, quæ leguntur in lib. iv ejus Epistolarum. In epist. 71 ejusdem libri Libanius consulatum ejus commemorat, et imperatorum, alterius quidem discipulum, alterius vero magistrum fuisse dicit : τὸ δὲ οὖν λαμπρὸν τε καὶ κρείττον ἢ σθεσθῆναι. Ὅ τε γὰρ ὑπατοῦς, αἷ τε ἐκ βασιλείων τιμαί. Καὶ τὸ βασιλείων, τοῦ μὲν μαθητῆν, τοῦ δὲ γενέσθαι διδάσκαλον. Ἐτι δὲ οἰκιῶν κάλλη, καὶ λουτρῶν πληθὺς τε καὶ μέγεθος καὶ χάρις, πάντα ταῦτα τοῦνομα καθέξει, κἂν τὸ σῶμα ἀπέλωθῃ. Id

est : *Tua vero illustria sunt, et præstantiora quam ut exstingui possint. Nam et consulatus, et honores ab imperatoribus præbiti, et imperatorum alterius quidem fuisse discipulum, alterius vero magistrum ; ad hæc pulchritudo ædium, et lavacrorum tum multitudo tum amplitudo ac vastitas : hæc, inquam, omnia nomen tuum perpetuo retinebunt, etiamsi corpus recesserit.* In epistola autem centesima quadragesima sexta ejusdem libri hoc Datiani exstat elogium : τὸ γὰρ ὑπ' ἀνδρὸς τοσαύτας μὲν βασιλείας ὠρθωκότος, πλείστους δὲ εὐ πεποιηκότος, πλεῖστον δὲ οὐδὲνα· φρενῶν δὲ ἐπὶ πλείστον ἥκοντος, δόξης δὲ γῆν καὶ θάλατταν ἐμπεπληκότος τῆς ἑαυτοῦ, τοιαῦτα καὶ τοσαῦτα ἀκροῦσθαι, μείζον ἀνδρὶ γε νοῦν ἔχοντι τῶν τε θνῶν ἀπάντων τῶν τε ἐσομένων χρημάτων. Id est : *Tot enim ac talia audire a viro qui tot regna erexit, et quamplurimos quidem homines beneficiis auxit, neminem vero unquam læsit : qui prudentia quidem antecellit, gloria vero nominis sui terras æmaria implevit, homini cordato majus est præsentibus cunctis opibus ac futuris.* Et in fine ejusdem epistolæ eundem Datianum Constantinopoli quidem domicilium habuisse significat : in urbe tamen Antiochena et in suburbanis domos habuisse ac prætoriam, fontibus et lavacris ornata ; ad quæ visenda ilium invitat.